

## RÉPONSE QUESTION 1

Taux de recours à la MOI sans gardiens de sécurité pour les années financières 2013-2014 à 2021-2022 pour les établissements publics à l'exception du CLSC Naskapi et des établissements des régions 17 et 18

Année	Taux MOI en %
2013-2014	1,91
2014-2015	1,67
2015-2016	1,34
2016-2017	1,34
2017-2018	1,47
2018-2019	1,53
2019-2020	1,84
2020-2021	2,56
2021-2022	3,21

Sources:

Annexe C - Rapports financiers annuels des établissements - AS 471 (heures MOI)

Banque de données périodiques sur la rémunération du personnel salarié et d'encadrement du réseau de la santé et des services sociaux - R22 (heures travaillées)

## RÉPONSE QUESTION 2

### Coûts de la MOI

Excluant les  
gardiens de  
sécurité, les EPC, les  
régions 17 et 18 et Coût total sans  
le CLSC Naskapi exclusions

Année		
2013-2014	270 529 637 \$	381 526 293 \$
2014-2015	228 284 346 \$	328 232 140 \$
2015-2016	167 360 215 \$	262 474 280 \$
2016-2017	163 818 358 \$	263 591 129 \$
2017-2018	184 542 090 \$	300 542 528 \$
2018-2019	216 357 161 \$	348 959 390 \$
2019-2020	327 519 763 \$	479 669 738 \$
2020-2021	636 830 504 \$	1 066 496 708 \$
2021-2022	848 893 942 \$	1 317 794 375 \$

Sources:

Annexe C - Rapports financiers annuels des établissements - AS 471